

Zelów, dn. 23.05.2013 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA POTENCJALNYCH WYKONAWCÓW

Dotyczy: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Żelów”
Znak: ZPI.271.14.2013

W związku ze złożeniem przez potencjalnego Wykonawcę zapytań dotyczących treści SIWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela odpowiedzi :

Pytanie 1

Dotyczy SIWZ część I IDW rozdział II pkt 3 litera c:

„(...) tworzywa sztuczne (20 01 390 oraz opakowania z tworzyw sztucznych (15 01 02)”

Wykonawca wnioskuje o zmianę kodu odpadu tworzyw sztucznych z 20 01 390 na 20 01 39.

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z wystąpieniem oczywistej omyłki pisarskiej Zamawiający zmienia kod odpadu tworzyw sztucznych z 20 01 390 na 20 01 39

Pytanie 2

Dotyczy SIWZ część I IDW rozdział II pkt 3 litera m:

„(...) odpady budowlane i rozbiórkowe, (ex 20 03 99)”

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz posiadany wpisem do rejestru działalności regulowanej Wykonawca jest uprawniony do odbioru od właścicieli nieruchomości odpadów budowlano – rozbiórkowych jako cały szereg kodów. Są to głównie odpady z grupy 17 (w zależności od ich rodzaju i pochodzenia). Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 roku w sprawie katalogu odpadów odpady klasyfikuje się wg ich źródła powstawania w grupach 01 do 12 lub 17 do 20 przypisując im odpowiedni kod sześciocyfrowy określający rodzaj odpadu (wyłączając kody kończące się na 99). Dopiero w przypadku nie odnalezienia odpowiedniej pozycji odpady klasyfikuje się w grupie wg źródła powstawania przypisując im kod kończący się na 99 (inne niewymienione odpady). Ustawodawca przewidział możliwość odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych, których nie da się sklasyfikować w żadnym ze wskazanych w grupie 17 kodów odpadów poprzez sklasyfikowanie ich jako odpad ex 20 03 99. Nadmieniamy, iż odbiór odpadów w innym kodzie niż grupa 17 może spowodować brak możliwości poddania takich odpadów ponownemu użyciu lub odzyskowi innymi metodami, a co za tym idzie brak możliwości osiągnięcia odpowiednich poziomów odzysku

Wykonawca wnioskuje o zmianę kodu odpadów na odpady z grupy 17 oraz ex 200399.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w części I IDW, rozdział II, pkt 3, litera m, jak poniżej:

"m) odpady budowlane i rozbiórkowe (17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 03 02, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 04 11, 17 05 08, 17 06 04, 17 08 02, 17 09 04, ex 20 03 99 – inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe)"

Pytanie 3

Dotyczy SIWZ część I IDW rozdział II pkt 4:

„(...)Pojemniki powinny posiadać informację w formie graficznej lub tekstowej o przeznaczeniu i sposobie użytkowania w zależności od frakcji selektywnie gromadzonych odpadów komunalnych i ujednolicone kolorem oznaczenia:

- żółty – pojemnik przeznaczony na odpady „suche”,
- zielony – pojemnik przeznaczony na odpady „mokre” lub zmieszane,(...)”

Czy Zamawiający dopuszcza odbiór „mokrych” oraz zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników w innych kolorach niż wskazany z wyłączeniem kolorów zastrzeżonych dla selektywnej zbiórki?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca powinien dostosować się do wymagań Zamawiającego. Kolor pojemników ustalony jest w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie Żelów.

Pytanie 4

Dotyczy SIWZ część I IDW rozdział II pkt 7:

„Zorganizowanie dwa razy w roku w okresie wiosna-jesień, zbiórki odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych (zbiórka nie obejmuje odpadów powstałych w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej). Szczegółowe terminy zbiórki w poszczególnych miejscowościach oraz zasady zbiórki powinny być każdorazowo poprzedzone akcją informacyjną”.

Do których obowiązków należy przygotowanie harmonogramu oraz przeprowadzenie akcji informacyjnej? Zgodnie z zapisem SIWZ część I IDW rozdział II pkt 8 ppkt 7 – odbiór odpadów następuje wg harmonogramu określonego przez Gminę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Harmonogram przygotowuje Wykonawca w porozumieniu z Zamawiającym. Akcję informacyjną w poszczególnych miejscowościach przeprowadzi Zamawiający.

Pytanie 5

Dotyczy SIWZ część I IDW rozdział III pkt 4:

„Odbioru i transportu odpadów również w przypadkach utrudnionego dojazdu do posesji spowodowanego remontem drogi, złym stanem nawierzchni lub złymi warunkami meteorologicznymi. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umów”.

Wykonawca może realizować usługi odbioru odpadów z terenu Gminy w oparciu o uzyskany wpis do rejestru działalności regulowanej. Wykonawca musi także spełniać wymogi Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z dnia 11 stycznia 2013 r. Wobec powyższego samo umożliwienie Wykonawcy ustalenia odrębnego terminu dojazdu do nieruchomości o utrudnionym dojeździe nie zwalnia go z obowiązku użycia do wykonania usługi specjalistycznego taboru. W przypadku miejsc o utrudnionym dojeździe to Zamawiający powinien wskazać miejsce dogodnego odbioru dla Wykonawcy. Do obowiązków Gminy należy zgodnie z Ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rozdział II Zakres działania i zadania gminy:

„art. 6 ust. 1 do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy Publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ust. 2 Jeżeli ustawy nie stanowią inaczej, rozstrzyganie w sprawach, o których mowa w ust. 1, należy do gminy.

oraz

Art. 7 ust. 1 Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy:

- 1) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej,*
- 2) Gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego.”*

Brak informacji w SIWZ ile nieruchomości występuje na terenie Gminy o utrudnionym dojeździe lub braku dojazdu uniemożliwia oszacowanie kosztów obsługi Gminy. Zgodnie z art. 3 ust. 2 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951 oraz z 2013 r. poz. 21) to gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności:

„Tworzą warunki do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy lub zapewniają wykonanie tych prac przez tworzenie odpowiednich jednostek organizacyjnych.”

Wnioskujemy o sporządzenie wykazu właścicieli nieruchomości o utrudnionym dojeździe lub braku dojazdu oraz wskazanie miejsc odbioru odpadów z tych nieruchomości przy zastosowaniu taboru samochodowego Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ze względu na rozproszoną zabudowę charakterystyczną dla terenów wiejskich, występowanie nieruchomości o utrudnionym dostępie, wąskie, gruntowe drogi dojazdowe nieprzystosowane do ruchu pojazdów o dużych tonażach, Wykonawca powinien dysponować pojazdem przeznaczonym do odbioru odpadów z małych miejscowości lub wąskich ulic. Jako profesjonalny przedsiębiorca, celem prawidłowego skalkulowania ceny, Wykonawca powinien zapoznać się z terenem, na którym będzie świadczył usługę.

Pytanie 6

Dotyczy SIWZ część I IDW rozdział III pkt 5:

„Dostarczenia kontenera/pojemnika na odpady budowlane i rozbiórkowe na posesję właściciela nieruchomości zgłaszającego zapotrzebowanie, w terminie 2 dni od daty pisemnego zgłoszenia zapotrzebowania przez Zamawiającego”.

Czy Zamawiający ma na myśli ilość odpadów wskazanych w § 3 pkt 6 Uchwały Rady Miejskiej nr XXXVI/289/2013 z dnia 15 marca 2013 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów?

Wykonawca wnioskuje o prowadzenie poniższego zapisu do SIWZ:

„Dostarczenia kontenera/pojemnika na odpady budowlane i rozbiórkowe na posesję właściciela nieruchomości zgłaszającego zapotrzebowanie, w terminie 2 dni roboczych od daty pisemnego zgłoszenia zapotrzebowania przez Zamawiającego”.

Odpowiedź Zamawiającego:

W uchwale Nr XXXVI/289/2013 Rady Miejskiej w Żelowie z dnia 15 marca 2013 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów określono maksymalną ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych z remontów, budów i rozbiórek prowadzonych we własnym zakresie – w ilości do 3,0 m³ od nieruchomości, w ciągu roku.

Zamawiający zmienia treść SIWZ, cz. I IDW, rozdz. III pkt 5, jak poniżej:

„Dostarczenia kontenera/pojemnika na odpady budowlane i rozbiórkowe na posesję właściciela nieruchomości zgłaszającego zapotrzebowanie, w terminie 2 dni roboczych od daty pisemnego zgłoszenia zapotrzebowania przez Zamawiającego”.

Pytanie 7

Dotyczy SIWZ część I IDW rozdział III pkt 2:

„Naprawy lub wymiany dostarczonego przez siebie pojemnika na odpady lub kontenera, który uległ uszkodzeniu, na własny koszt w terminie 7 dni od pisemnego zgłoszenia zapotrzebowania przez Zamawiającego”.

Wykonawca wnioskuje o prowadzenie zmian do SIWZ oraz Umowy

„Naprawy lub wymiany dostarczonego przez siebie pojemnika na odpady lub kontenera, który uległ uszkodzeniu z winy Wykonawcy, na własny koszt w terminie 7 dni od daty pisemnego zgłoszenia zapotrzebowania przez zamawiającego”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przychyliła się do umieszczenia w SIWZ, cz. I IDW, rozdz. III pkt 2 oraz w projekcie umowy zapisu jak poniżej:

„Naprawy lub wymiany dostarczonego przez siebie pojemnika na odpady lub kontenera, który uległ uszkodzeniu z winy Wykonawcy, na własny koszt w terminie 7 dni od pisemnego zgłoszenia zapotrzebowania przez Zamawiającego.

Pytanie 8

Dotyczy SIWZ część I IDW rozdział I:

„(...)Szczegółowy wykaz nieruchomości wraz z danymi dotyczącymi liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość lub danymi dotyczącymi rodzaju i ilości pojemników w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, będą przekazywane Wykonawcy po zakończeniu zbierania deklaracji od właścicieli nieruchomości (...)”

Wykonawca w celu prawidłowego wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki wnioskuje o uzupełnienie powyższego wykazu w informację, które nieruchomości objęte zostały selektywną zbiórka odpadów”. Zamawiający powinien dokładnie określić termin przekazania wykazu nieruchomości, gdyż od tego uzależniony jest czas niezbędny Wykonawcy na rozstawienie pojemników. Za opóźnienia w rozstawieniu pojemników Zamawiający przewidział kary.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada obecnie danych dotyczących ilości lub wykazu nieruchomości, których właściciele zadeklarowali selektywne zbieranie odpadów. Dokładne dane zostaną określone po odebraniu deklaracji od właścicieli nieruchomości. Dotychczasowy system gospodarki odpadami był nieszczelny i w związku z tym dane którymi dysponuje gmina są daleko niepełne. Należy szacować, że będzie to ok. 90% nieruchomości zamieszkałych. Zamawiający dołoży starań, aby możliwie szybko przekazać Wykonawcy, z którym zostanie podpisana umowa, wykaz nieruchomości objętych zamówieniem. Wykonawca przy przygotowywaniu kalkulacji cenowej powinien kierować się własnymi doświadczeniami dotyczącymi ilości odpadów komunalnych produkowanych przez właścicieli nieruchomości na terenach wiejskich i miejskich, bądź kierować się danymi szacunkowymi dotyczącymi wytwarzania odpadów komunalnych, zawartymi w Planie gospodarki odpadami województwa łódzkiego 2012. Zamawiający nie posiada również wiedzy dotyczącej ilości i rodzaju pojemników, w które nieruchomości są obecnie wyposażone.

Pytanie 9

Dotyczy SIWZ część I IDW rozdział II pkt. 3 litera g:

„odpady kuchenne ulegające biodegradacji (20 01 08), ogrodowe (20 01 99, 20 02 01) i odpady zielone (20 03 02)”.

Na jakiej podstawie Zamawiający zakwalifikował odpady zielone w kodzie 20 03 02? Przez odpady zielone rozumie się m.in. trawę ze skoszonych trawników, gałęzie przyciętych drzew, kwiaty, łodygi i liście oraz inne części roślin pochodzące z prac porządkowych w przydomowych ogrodach i sadach, które powinny być zakwalifikowane jako 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji. Wskazany przez Zamawiającego kod 20 03 02 może być odbierany jako bioodpady. W związku powyższym Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisów SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia treść w SIWZ, cz. I IDW, rozdz. II pkt 3 lit. g, jak poniżej:

Zamawiający zmienia treść w SIWZ, cz. I IDW, rozdz. II pkt 3 lit. g, jak poniżej:

g) odpady kuchenne ulegające biodegradacji (20 01 08), odpady ulegające biodegradacji (20 02 01), odpady z targowisk (20 03 02),

Pytanie 10

Do skalkulowania kosztów Wykonawcy niezbędne są informacje dotyczące:

- Liczba nieruchomości niezamieszkałych.
- Liczba pojemników z podziałem na poszczególne rodzaje – osobno dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych

Wnoskujemy o uzupełnienie brakujących informacji koniecznych do skalkulowania wartości zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedzi udzielono w pytaniu 8.

Zamawiający informuje, że w wyniku powyższych odpowiedzi zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, co z kolei prowadzi do zmiany Ogłoszenia o Zamówieniu. Zmienione ogłoszenie zostanie zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego oraz przesłane do publikacji.

BURMISTRZ

mgr Urszula Świderczyńska